Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die
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décima nona novembris MDLX1X, pontificatus nostri anno 
quarto.

( A r m .  4 4 ,  t .  1 4 ,  p .  2 9 2 b- 2 9 4 . A r c h i v .  s e c r .  p a p . )

En 1571, Pie V se plaignait encore que les catholiques fussent 
en relation avec l’évêque déposé de Valence. Voir Laderchi, 1571 
n. 127.

6 7 - 7 2 .  —  A v v i s i  S U R  LA P O L I C E  D E S  M O E U R S  A R o M E  E N  1 5 6 9 .

30 avril : Aujourd’hui Cortegiana frustata parce qu’elle tenait 
un jeu. Urb. 1041, p. 74. Bibl. Vatic.

14 ju in  : Un Bando ordonnant que toutes les femmes mariées 
qui ont été cortegiane dussent quitter Rome dans les deux mois, 
soulève une grosse émotion et doit rester inexécuté. Ibid., 90.

13 août : Non si lascia di proveder contra le donne inaritate 
cbe fanno cattiva vita et ultimamente ne sono State carcerate sette. 
Ibid., 131.

17 août : Une cortegiana qui s’était mariée est morte et a laissé 
4000 ducats à la Compagnia dé SS. Apostoli. Ibid., 133.

5 octobre : Si levano due strade principali aile meretrici et si 
restingono in vicoli strettissimi, sopra cbe mons. Ormanetto col 
governatore et inolti altri deputati sono stati in fatto a conse- 
gnarli il luogo chiamato delli ottocantoni. Ibid., 158b.

17 octobre : Les fondamenti ail’ Hortacii (à Ripetta près du 
Mausoleum d’Auguste) per restringer le cortegiane commencés. 
Ibid., 180. Sur les progrès de la construction d’octobre à novembre 
voir Lanciani, IV, XXI; cf. encore. Avviso di !ïoma du 4 fé
vrier 1570, Urb. 1041, p. 231h. Bibliothéq. Vatic.

73. — N i c o l a u s  S a n d e r u s  a  M. A. G r a z i a n i .

1570 février 14, Louvain.

De rebus Angliae quod querar habeo, quod cum gaudio scribam 
non habeo. Duo catholici comités et alii nobiles non pauci arma 
pro causa fidei catholicae sumpserunt bac spe, ut saltem S. S'*m 
illis affuturam non dubitarent. Nec aliud fere praesidium ab ea 
postulabant quam ut ab obedientia reginae palam absoluti primum 
eo modo et suis domi et aliis qui foris sunt persuadere possent se 
non tanquam perduelles, verum tanquam ecclesiae filios arma 
sumpsisse. Rien ne se fait à Rome. Intérim tamen nos testes 
sumus, quanta cum diligentia nobiles ex Anglia ad nos miserint, 
u t scirent tum an Sedes Apostolica quicquam adhuc promulgasset 
contra reginam, tum an sine illius auctoritate quicquam possent
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salva concientia conari ut se ab ista tyrannide liberarent. Quoad 
primum respondimus nihil esse hic publicatum quod nos scire 
mus, quoad secundum theologi gravissimi dissenserunt, aliis non 
dubitantibus, quin absque authorictate apostolica posset defendi 
catbolica religio in iis articulis, qui sunt alioquin notissimi, aliis 
autem asserentibus, vel necessarium vel tutius esse, ut expectaretur 
S. Pontificis sententia. Dans ces incertaines conditions, 4000 sont 
allés en Écosse attendre la décision du Pape. Ils y sont depuis 
trois mois et attendent que le Pape procède contre la Reine. Beau
coup d’Anglais les suivront.